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V CAMADA TORSDAGEN DES 7 JVLI 1896.

grundmurarn?, der de bvila pä emedan hans gird äroragifren af öfrat pä Undtbruksmöteo. k rea- v ud saklig efterrättelse vid upp-j
den sistnämnda, murade icke i ända tiö 3 fots djupt rattan. I turspremieringar o. a v. Som förandet af ett sanatorium iljernvigsaktiebolags stämma i gir

har har beviljat styrelsen de- 
eharge samt beslutit utdela 4 proc.

VARBERG. Varberg-BoråsC A
■*

r>|tlm kvarjs Tobdw i ’ kallmor ulan med ceraentbruk., boningsrummen står vattnet 2 medaljernas antal år ej mindre nämnda platå, 
tivarigeoom de naturligtvis von- tom <">fver golfvet. I östernoms än åO, blir effekten af skölden 
nit i styrka. Tilläggas mi, att by stå flera tunnland åker under j verkligen storartad, 
mmdmurarne, sådana de nu te 'vatten.

A
— Sin första skol lofskoloni ut,. , . ....

sänder Sundsvall denna sommar, j ^
— Vesternorrlands ångbåtsak kr - telegrafi-ras från Varberg.

ÖSTERSUND.

8 st
Joes E. Fosslchd

LULEÅ. Då olyckan år firam- 
Llfven gir omkring 12 fot hö- ^ gn grufarbeiare i Malm ber -

tryck: dock är det blott en ringa gre än lägsta vattenståndet som j ^ ^ den g d;s ^ulle af en tiebolag har på stämma i Sund- 
del man kan se: nästan öfverallt, tsartiden. Floden har dock nu fiskhandlare köpa 1 kg. fisk, hade svall den 15 dennes beslutit sin! fjellbor. Hemmansegame Abra- 
gi de mycket djupt ned och i den sqjikt sig. Det sägea. att så högt ejt par ark makuiatur att upplösning. Till liqvidator ut- Imm och Johan Lundmark i
djupt liggande bottnen hafva de vattenstånd ej rådt sedan år 1863! 0Iukring fisken. Då han sågs bolagets verkställande direk Jäckvik, en aliägsen fjellby i Ar
en bredd, hvarom man uppe pä skrifves till < »mskoldsviksposten. Äpetsmanskroken i papperet tör, disponeten V. Lundqvist. i jepluogs lappmarksförsamling i 
deras krön ej kan gora sig en fö HALMSTAD. Sydsvenska lung , "ch säljaien lyfte på betsmanet Utdelningen bestämdes till 20 kf.. Norrbotten, hafva erbjudit sig att 
resmllning. ; ^tssanatoriet. Från Halmstad för att vaga, gick papperet sön- pr aktie med 40,000 kr. Öfver-! till församlingens skolkassa tills

— Af den statistiska handboken telegraferadedes d 14 juni: Lung-1 der och kroken flög i högra ögat skottet skulle öfverlemnas till vidare ärligen levera ra 100 kr., 
öfver Sverige, till h vars ittgifvan- sotssanatoriekommiten represen-! på köparen, som, efter besök hos Sundsvalls handelskårs enke- och om församlingen i Jack vik in- 
de riksdagen beviljade ett anslag terad af generaldirektör Lindroth, platsläkaren, tillråddes att genast pupillkassa, med undantag af 300 rättar en fast mindre folkskola, 
af 30,000 kr., böra, enligt hvad professor S. Ribbing och provinsi-1 resa till Stockholm för att opere- kr., som skänktes till Svenska och de vUja dessutom förse lara- 
«om hemställes i Statistiska cen- alläkaren N. Englund, besökte i ras, Om fullständig blindhet eller i turistföreningens 
tralbyråns och kommerskollegiets sönda-s Tonnersjöhedens k rono ögats uttagning blir en följd af krets, 
gemensamma utlåtande, åtminsto- park lj mil från Halmstad, under olyckan, kunde ej afgöras. Den 
ne den franska och engelska upp- vägledning af jägmästaren U. A. 
lagan vara fardiga till öppnandet 
af världsutställningen i ParislOOO.

— För några dagar sedan om- 
omtaladea, att något öfver 200 
svenskar anmält sig som frivilliga 
på amerikanska sidan i kriget.
Härvarande spanska konsulat 
meddelar, att sedan krigets bör
jan allt som allt anmält sig omkr.
25 svenska frivilliga till Spanien.
Af dessa uro ea del civila, men de 
flesta äro underbefäl vid våra gar
nisoner.
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Sundsvalls- rinnau med husrum, vedhnind 
och lyse utan all ersättning.

ÖRNSKÖLDSVIK, (lapa la
gom! — En gummayt-ån norra 
Ångermanland fick nyligen mun
nen ur led. Den tråkiga väderle
ken eller något annat nedstäm
mande, hade kommit henne att 
gäspa så intensivt, att det gick så 
der tokigt. En ”förståsigpåare” 
— backst ugusitta re — hjälpte 
henne dock i nödens stund: hon 
fick nämligen på tillfredsställande 
ätt apparaten justerad jamte för- 

ständigande att derefter hålla 
igen munnen en hel vecka, omta
lar en af J 
lare.

SUKDMAYISU NYHETER — Torrläggning af Norrlands
skadade, C. E. Hedström från 
\ est manland, afreste med hustru gått j författning om att genom 
och barn strax efter olyckan till ett resestipendium sätta en skogs, 
sin hemort. Fiskhandlaren bi

<0 mossar. Domanstyrvlsen har
SVERIGE.

STOCKHOLM. Slottet på väg 
att förfalla. — Den yttre resta
ureringen af slottets södra fasad, 
som pågått sedan tidigt på våren, 
har nu kommit så långt, att mur- 
ytorna Mifvit i det närmaste 
helt och hållet ned knackade, h var
efter nytt fasadtegcUiifsattes på 
behöfliga ställen. Sedan mur- 
ytorna ned tagits, har den södra 
faaadmuren, sarskildt på nedre 
sidan om hufvudfasaden, visat 
betänkliga brister. Hela väggen 
har satt sig betydligt, och i den
samma ha otaliga sprickor och 
hål, somliga mycket stora, upp
täckta. En del voro till och med 
aå atora,atten fuli växt man kunde 
krypa in i dem. Ur densamma 
borttagas nu det lösa och förvitt
rade teglet och inmurade stora 
stenklumpar, hvilka skola eraat 
tas med friskt tegel och sten. Un 
der fönstren ha de af tidens tand 
förstörda tegel listerna bortta gits 
och börjat ersattas med nya lister 
af sandsten. Den gamla sockel- 
listen af sandsten har borttagits 
på de ställfn som varit förvittra
de och skall ersättas med friskt 
sandsten Af fackmän anses att 
alottets restaurering, hvarom 
riksdagen förra året fattade be
slut, varit en nödvändighet, som 
ej kunnat uppskjutas längre såvi
da det ej skulle helt och hållet 
förfalla.

— Atal mot aktuarien Stolpe. 
Såsom förut omtalats, hade geolo
gen vid Sveriges geologiska un
dersökning Holst hos justitieom
budsmannen anmält att aktuari
en Stolpe vägrat medgifva Holst 
att taga del af undersökningens 
kassajournaler för vissa är. Jus
titieombudsmannen har nu i skrif- 
velse till öfverstäthållareambetet 
förordnat om åtal mot Stolpe.

— Stockholms stads äldsta in- 
vånarinna. 100 år fyllde härom 
dagen enkefrii Carolina Elisabeth 
Ahlblom, aom är intaget på bor- 
gerskapet enkehus vid Norrtulls
gatan. Af de 80 fruar, som f. n. 
bo på enkehuset, är den yngsta 65 
år och den äldsta — fru Ahlblom 
— 100 är: medelåldern är 76 år.

— Tulluppbörden år 1898. En- 
ligl från rikets tullkamrar ingång
na rapporter och månadsredovis
ningar har den den debiterade 
bruttoupphörden under maj må
nad uppgått till 4,270,276 kr. 55 
öre och 216,307.36 bå k medel.

Totaluppbörden år 1898 till och 
med maj månad uppgår till 18,- 
540,438.91 kr. tullmedel och 555,- 
562.64 _båkmedel samt utvisar, 
jemförd med den samtidiga 1897 
en ökning af 1,849,514.17 öre och 
i båkmedelaen miuskning af 15.28

HoUgren.
Komitten besåg därefter den 

föreslagna platsen Sällåshult och 
gjorde mätningar för utseende af 
område för den stora komplex
byggnaden, undersökte närbeliig 
na sjöar och gjorde beräkningar 
för bestämmande af den ego vidd 
som vid möjligen blifvande an
läggning skall afskilljas till pro
menadplats för de sjuka. Kom- 
miterade voro nöjda mod resulta
tet af undersökningarna. Den en
da anmärkning, som gjordes, var, 
att barrskogen ännu är helt ung, 
men detta torde ej väga så tungt, 
då skogen är stadd i kraftig till
växt.

t

C
tjensteman i tillfälle att studera 

drog med en mindre summa till torrläggningsmetoder och upprät- 
resan, skrifves till Xorrb.-Kuri- ta förslag till fruktbargörande af

vattensjuka marker i Norrland.ren.
MALMÖ. Han gick rättvisan Vidare anhåller domånstyrel- 

i för vag. — Den 31 Maj ödelädes sen hos K. M:t om tillstånd att af 
genom eldsvåda tre hus i Dalby det på extra stat anvisade ansl.v 
socken. Elden böljade å vinden get till afdikningar å kronans 
till ett hus, i hvilket 80-årige ar- skograr få använda medel till af- 
betåren Hans Andersson ogde del.
Den 5 Juni häktades nämde An-

m
lönande år med åliggande för dem 
att leda och utföra för afdiknings- 
företag erforderliga undersök
nings- oeh planläggningsarbe- 
ten.

qmtlandspostens medde-
dersson såsom misstänkt att haf 
va anlagt elden och insattes å 
kronohäktet i Dalby. Den 6:e på 
morgonen påträffades den arres
terade död i sin cell. Han hade 
hängt sig i en snara, som han till
verkat af tygremsor.

FALUN. Sveriges äldsta och 
största bolag och för öfrigt kan
ske det äldsta bolag i världen, 
hvars verksamhet oafbrutct fort
gått intill nuvarande tid, är, som HJO. Tillmötesgående mot 
bekant, Stora Kopparbergs aktie- jernvugspersonalen. Nya styrel- 
holag. Härom dagen hade det sen vid Hjo — Stenstorps jernväg 
hållet årsstämma, och man kan ‘ har utan luneafdrag eller rainsk 
fors tå iiftärens omfattning, då ning på permissionsdagar bevil- 
man hur beslutet angående förra1 jat tågpersonalen vid ofvannämn 
årets vinst. Man beslöt att af den- ja jernväg en fridag i hvarje vec 
na utdela 10 proc., att afsätta till ka 
uppförandet af pappersfabriken 
vid Qvarnaveden 1,600,000 kr. 
och till uppförandet och förbätt
randet af arbetarebostäder 140000

INorge.
Apanagefrågan i Norge. Med 

64 röster mot 44 bestämdes ko
nungens apanage till 336,000 kr. 
och med alla röster mot 26 kron
prinsens till 80,000 kr., sedan 
Ullman enträget appellerat till 
sina meningsfränder att bevilja 
det högre beloppet, då detta skul
le vara till landets gagn såväl 
inåt som utåt. Med Ullrannn in
stämde statsminister Steen och 
Stang. Mot förhöjningen talade ' 
Lindboe, Prahl, Rinde och flere 
bönder.

Med 84 röster mot 23 bevilja
des i taffelpenningar 10,000 kro
nor till hvardera statsministern.

— Norska försvarsbudgeten. 
Stortinget har med 74 röster mot 
35 efter en längre debatt hevljat 
24 millioner kronor påbörjande 
af byggandet af tvä nya pansar
skepp. Derefter beviljades en
hälligt’ alla öfriga extraordiuarie 
äskanden å försvarsbudgeten, 
inalles 16 millioner kronor, af 
hvilket belopp 9,200,000 kr. sko
la utgöras i år.

— Norska Ofoten-bnnin. Stor
tingets jeruvägskomite hemställer 
enhälligt om bifall till byggan
det af Ofbten-banan. Stortinget 
hur sedermera antagit förslaget

Ilamnark
Stor mossbrund i Danmark. — 

Den stora s. k. Gildmossen nära 
Briinderslev kom den 8 Juni i 
brand. Elden utbröt af okänd 
anledning och spred sig med för
färande- hastighet. Flera tusen 
tunnland stodo inom en half tim
me i ljus låga. Den brinnande 
mossen erbjöd ett hemskt och 
storartadt skådespel.

1
UPSALA. Sällskapet O. D. i 

Upsala företager i dagarne en 
konsertturné till Danmark och 
Tyskland såsom en förberedelse 
till täflingen vid Parisutställnin- 
pen om två år. Repetitionerna 
ha pågått i Upsala under dir. mus. 
i leden blad, som naturligtvis är 
turnéns anförare. Konsert hölls 
i Stockholm den 7, i Sköfde don 
8, i Göteborg den 9 och derefter 
i Halmstad, Helsingborg och Mal
mö Härifrån gick färden till Kö
penhamn, Lubeck, Hamburg och 
beriin och vidare enligt bestämd 
route. Kören består af 48 man 
bl. a. operasängarne Lundmark, 
Strandberg, Brag och Lundqvist, 
den senare naturligtvis solist i 
”Quand tu dors”, ”Du gamla du 
friska”, ”Serenade ved Strand- 
bredden” och ” Serenade til Wild- 
haven.

VEXIÖ. Hastigt dödsfall. I 
söndags morse träffades i matsa
len å Vexiö stadshus kontors 
skrifvaren Nils Hasseln ren från 
Ljungby af ett slaganfall och af 
led genast. Den så hastigt bort
gångne, hvilken var 61 år gam
mal, hade anställning som skrifbi- 
triide hos hä radask ri fva ren S. G. 
A. Ekelund i Ljungby.

— De drunknade funna. Äf- 
ven liket af den andre ä Helga- 
sjön omkomne skolynglingen 
Eric Lindencrona har nu funnits.

De båda omkomne jordas sam
tidigt å Vexiö kyrkogård den 14 
juni.

»

NORA. Sveriges förste loko
motivförare, nuvarandii bergs 
mannen Per Erik Persson i Mon, 
Nora socken, har i dagarna fylt 
75 år. Han är fortfarande rask 
odh kry.

■SÖDERHAMN. Ett vackert 
eftermäle af sin verksamhet i 
Norrland har Svartviks aktiebo
lag, hvars delegare som bekant 
utgöras af medlemmar af famil
jen Dickson i Göteborg, lemnat, 
då bolaget nu försålt de sista af 
sina verk derstiides.

I samband med frågan om bo
lagets upp]ösn"ng pä senaste bo 
lagsstämman beviljade nämligen 
bolagets delegare årliga pensioner 
till sina underlydande till ett be- 
lopp, som uppgår till öfver ett
hundratusen kr.

I tillfiilliga anslag har bolaget 
dessutom utdelat omkring tre- 
hundrafemtiotusen kr. samt med 
fem tusen kr. till hvardera ihdg- 
kamtnit sjukkassorna vid Sandar- 
ne och Askesta. Till olika under- 
stödskassor vid de begge verken 
öfverlemnade bolaget under näst- 
lidet år trettiotusen kr.

Antalet pensions- och under- 
stödstagare, särskildt rid Sandar- 
ne ock Askesta, män, hustrur och 
enkor, uppgår till 177, hvilka al
la äro tillförsäkrade jemväl hus
rum och ved bran till döddagar, 
säger Söderhamns Tidning.

4
V

KARLSTAD. En egendomlig 
olyckhändelse, som kostade en 
människa lifvet iuträffade den 3 
juni i Sillerud. En man i Bryng- 
elsjön därstädes kom åkande på 
hemfärd från Karlsfors kvarn. Då 
han skulle fara öfver bryggan in
vid sjön vid Karlfors, hude de där 
befintliga diimluckcrna upjxlra- 
gits. Hästen blef häraf skrämd, 
och mannen försökte leua honom 
förbi dumluckorna. Då han där
under gick på den sida, åt hvilken 
hästen sträfvade, blef han af den
ne pressad ned mot broräcket och 
slutligen vräkt öfver detta huf- 
vudstupa i sjön, där han sloghuf 
vudet i en af de där befintliga 
timmerstockarna, så att döden 
ögonblickligen följde.

KRISTIANSTAD. Femtiofem 
år i Statskyrkans tjänst. En kor
respondent till Kr.-bl. skrifver: 
Det hör troligen till sällsynthetcr- 
na i vår svenska statskyrkas an 
naler, att prestmän tjenstgöra i 
50 år och deröfver inom statskyr
kan. Så år emellertid fallet med 
kyrkoherden i Esphult oeh Linde- 
röd C. E. Triidgårdh. Han har 
nämligen skött sitt erabete i 55 
år. Ännu, oaktadt han i år ingå 
i sitt 81 :a flr, sköter han ensam 
sin befattning och har ej, såvida 
ej sjukdom inträffat, någonsin 
haft vikarie. Inom pastoratet 
har han tjenstgjort i 33 år, eller 
sedan 1865. Den åldrige stats 
kyrkoveteranen, seniorn bland 
stiftets tjenstgörande prestpfäi:, 
år ännu ovanligt rask och kry. 
Syn och hörsel äro ännu i oför
svagad t behåll, oeh glasögon be
gagnar han ej.

LINDKÖPING. En 'andtbru- 
kares hedersskuld. — Ett origi
nell arbete fullbordrs i dagarna 
hos den kände ciseleraren och 
konstgjutaren Carlstein (förut i 
Söderköping). Det är en sköld, 
å hvars i blankpolerad koppar ut
förda, och af en enkel men smak
full ram omgifna fält placerats 
alla de medaljer, som godsegaren 
Thure Lybeck a Odensfors (förr i 
Björnsnäs) under sin ovanligt 
framgångsrika landtmannatid er-

4

kr., samt att öfverföra 1898 års 
vinst och förluaträkning 6,968 kr.

Göteborg. Hemvändande 
emigranter. För att fira midsom
mar hos anhöriga i det gamla fä
derneslandet hafva i lördags till 
Göteborg kommit med ångaren 
”Argo” från G rimsby 150 svensk 
amerikaner. Ytterligare 464 vän
tass om i dag med ångaren ”Ro
meo” från Hull.

Flera af dem medföra velocide- 
per, och helsas riksdagens beslut 
om tullfri införsel af begagnade 
velocipeder för eget bruk såväl 
af dessa som af öfriga resande tu
rister med synnerlig och allmän 
tillfredställelse.

— Lindholmens docka. Kon
trakt har i dngame afslutits mel
lan Lindholmens verkstad och 
byggmästaren Sven Jehander 
från Stockholm om utvidgning af 
verkstadens docka i såväl längd 
som bredd. Efter dessa förän
dringar kommer dockan att få en 
hredd i portöppningen af 60 fot 
och längd af 400 fot. Arbetet är 
redan börjadt.

— Stort lokomotivmannamöte 
kommer att hållas i Göteborg den 
6, 7 och 8 nästa juli. Under de 
två första dagarne har Sveriges 
lokomotivförare- och eldarefören- 
ing årsmöte och den 8 anordnas 
kongress, i hvilken komma att 
deltaga lokomotivmän frän alla 
de skandinaviska landen.

D-gen derdå, eller den 9 juli, 
företages en utflykt till Trollhät- 

1 tan med" den der förlagda storar
tade mek. verkstaden som huf- 
vudföremål för besöket.

HERXÖSAND. Angermanelf. 
ven öfversvämmar. Vid Åsele 
färjställe har vattnet stått aå högt, 
att trafiken omöjliggjorts. Vid 
ångsågen har sägningen måst in
ställas, enär vattnet stått 11 tum 
högt i maskinrummet. Hemmans, 
egaren E. R. Persson i Söråsele 
har måst flytta frän sin lägenhet,

*»

— En beväringsman å Krono- 
bergshed, som under ruset gjort 
sig skyldig till majestätsbrott ge
nom att utslunga hotelser mot 
konungen och sevolutionära ut
rop, har nu frigifvits ur förvar- 
ingsarresten, sedan konungen be
nådat honom.

SUNDSVALL. Lungsotssann- 
toriet i Norrland. Vid föredrag
ning d. 11 juni af komitens för 
utredning af frågan om jubilcifon- 
dens användning till konungen 
den 9 i samma månad agifna be
tänkande med förslag till plats 
för ett lungsotssanatorium, att 
föaeläggas till rikets nordligare 
del, samt ritningar till ifrågava
rande sanatoriebyggnad, har kon
ungen, med gillande af hvad ko 
mitens hemstält, funnit godt dek 
lemna i uppdrag åt den af konun
gen den 4 sistlidne april tillsatta 
byggnadskomiten att för sanator- 
iestiftelsens räkning söka förvärf 
va till en sanatorienläggning er
forderligt område å den s. k. ös Exporten af dylika spetsar torde 
teråsplatån inom Eds socken af närmast vara en frukt af fjolårets 
\ estemorrlands län: dels faststäl- utställning, der mönster af såda- 
U förenämnda riiningar, att, der- na exponerades. Firman har 
est byggnadskomitens åtgärder i förnt afsändt större partier till 
ofvanberörda hänseende leda fill Petersburg, Berlin m. fl. stä 
åsyftadt resultat, lända till huf- der.

Tagen afgå
från C. P. R. Stationen till 

Montreal dagl. (utom fred.) 
Deloraine "
Brandon 
Vancouver ”
Emerson månd. & fred. 
tilenboro månd., onsd., fred 
FtWilliam månd., torsd., lörd. f C.30 
Stonewall tisd., torsd., ldrd. 
Edmonton månd., onsd.. lörd. 19.10 
West Selkirk ”

8.50VESTERÅS. Westermark-Ro- 
sen frigafs den 14 juni från 
länscellfängelset i Vesterås efter 
uttjenadt straffarbete fiir stöld.

9.15
” (utom sönd.) 7.50 

19.10
7.30
9.45

VADSTENA. Vadstena-spet- 
sar till Wien. En hvitvaruhan-

12.00

kr. fred. 18.00 Adelsfirma härstades afsände i lör
dags ett större parti knypplade s. 
k. Vadstena spetsar till en af Wi
ens större konfektionsaffärer.

Ta tji n Ankomma från 
Montreal dagl. (utom tisd.) 18.10 

16.00 
22.35

— Oscarskyrkan. Grunden är 
icke, såsom man föreställt sig, 
någonstädes lagd på pilar, ty nå
gon pålning för grunden har ej 
fått förekomma, utan man bar 
öfverallt gått ned antingen till 
berget e'!er ock till den fasta 
pinnmugrunden, hvilken visat 
sig vara nästan sit hård som berg. 
Emellertid äro af försig tighet

Deloraine
Brandon ”
Vancouver "
Emerson månd. 4 fred.
G len boro tisd , torsd., lörd.
Ft William tisd., fred., sönd. 
Stonewall tisd., torsd, lörd. 
WestSelkirk tisd., torsd, lörd. 10.10

7.50
16.25
16.20■

7.30
(18.40

'
St. Pacl dagl. 14.10

dm " 13.35
Afg. till 
Ank. från
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